
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 890 – PÁG. 01 – QUINTA-FEIRA – 21.12.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 890 – PÁG. 02 – QUINTA-FEIRA – 21.12.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 890 – PÁG. 03 – QUINTA-FEIRA – 21.12.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
 

EXTRATO CONTRATO 138/2017 - PMS 
 
PROCESSO LICITATÓRIO N.º 096/2017 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL n.º 060/2017 
CONTRATO ADMINISTRATIVO: 138/2017 
DATA DE ASSINATURA: 20/12/2017 
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SABÁUDIA 
CNPJ: 76.958.974/0001-44 
CONTRATADA: GOMES & BORRACA LTDA. ME. 
CNPJ Nº: 07.779.558/0001-66 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E ACESSÓRIOS, INCLUINDO MÃO DE OBRA DE MONTAGEM E CONFIGURAÇÃO PARA SEU REGULAR FUNCIONAMENTO JUNTO O PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA 
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses contados a partir de sua assinatura. 
 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 

Órgão Unidade Função Sub-função Programa Proj. / Ativ. Despesa Dotação Fonte 

05 002 10 301 0020 2032 3.3.90.30.0000 203 303 

05 002 10 301 0020 2032 3.3.90.39.0000 206 303 

05 002 10 301 0020 2032 4.4.90.52.0000 207 303 

 
VALOR TOTAL: R$ 24.900,00 (Vinte e quatro mil e novecentos reais). 
FUNDAMENTO: Art. 57 da Lei 8.666/93, PREGÃO PRESENCIAL 060/2017. 
FORO: COMARCA DE ARAPONGAS, ESTADO DO PARANÁ 
Sabáudia, 20 de Dezembro de 2017. 
 

EDSON HUGO MANUEIRA  

Prefeito Municipal 
 
 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
a) Processo Nº: 097/2017 
b) Licitação Nº:            061/2017 
c) Modalidade:            Pregão – Registro de Preços 
d) Data Homologação:                                     20/12/2017 
e) Objeto Homologado: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA MANUTENÇÃO DOS 

SERVIÇOS PRESTADOS PELO SETOR DE ASSISTENCIA SOCIAL. 
 
f) Dotação:   
08.004.08.244.0021.2.101.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.004.08.244.0021.2.101.3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO 
08.004.08.244.0021.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.004.08.244.0021.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 
g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
   
Fornecedor: AG ROSSATO DISTRIBUIDORA ME 
CNPJ/CPF: 22.499.940/0001-00 
 

LOTE 01 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 ACHOCOLATADO –ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, A BASE DE CACAU EM 
PÓ,ENRIQUECIDO COM ACTIGEN E. EMBALAGENS DEVEM ESTAR INTACTAS, ACONDICIONADAS 
EM PACOTEDE 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. 

40  3,69  147,60 

02 AÇÚCAR CRISTAL - AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR 
ESPECIAL FILTRADO OU PENEIRADO, EMBALADO EM PACOTES DE 5 KG, DE PROCEDÊNCIA 
NACIONAL.  DEVE APRESENTAR-SE ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS E/OU NOCIVAS. 
EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO E TERMOSSELADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, 
NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. 
O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA 
DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. 

90 10,14 912,60 

     

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 890 – PÁG. 04 – QUINTA-FEIRA – 21.12.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

03 AMENDOIM DESCASCADO PACOTE DE 500GR, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE 
MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. 

20 7,71 154,20 

04 AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMÍLACEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE 
MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, RANÇOSOS. 
SOB A FORMA  DE PÓ, DEVERÃO PRODUZIR LIGEIRA CREPTAÇÃO QUANDO COMPRIMIDOS  
ENTRE OS DEDOS.  UMIDADE MÁXIMA 14% P/P, ACIDEZ 2,5% P/P, MÍNIMO DE AMIDO 84% P/P 
E RESÍDUO MINERAL FIXO 0,2% P/P, EMBALADO EM PACOTE DE ATÉ UM QUILO. EMBALAGEM 
DE 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA 
DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. 

25 4,37 109,25 

05 ARROZ AGOLHINHA TIPO 01 PACOTE COM 05 KG, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE 
MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. 

25 13,34 333,50 

06 ATUM BRANCO SÓLIDO EM AZEITE 170G - LATA INGREDIENTES: ATUM SÓLIDO EM POSTA, 
AZEITE DE OLIVA E SAL NÃO CONTÉM GLÚTEN INGREDIENTES: ATUM SÓLIDO EM POSTA, 
AZEITE DE OLIVA E SAL NÃO CONTÉM GLÚTEN, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

55 5,43 298,65 

07 AZEITE DE OLIVA- EXTRA-VIRGEM COM ACIDEZ DE APENAS 0,2%.EMBALAGEM DE 500 ML, 
PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

11 15,47 170,17 

08 AZEITONA, TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS SEM TEMPERO, VIDRO DE 500G, DRENADO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

40 17,08 683,20 

09 BATATA TIPO PALHA - BATATA PALHA FRITA TIPO PALHA FINA, SEM COLESTEROL E SEM 
CONSERVANTES, COM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM PACOTES DE 250 GR. PRAZO MÍNIMO 
DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

60 7,52 451,20 

10 BEBIDA GASEIFICADA COM SABOR - REFRIGERANTE COMPOSTO DE ÁGUA GASOSA E XAROPE, 
SABORES VARIADOS. FARDO CONTENDO 6 UNIDADES DE 2 LITROS. PRAZO MÍNIMO DE 
VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

130 23,87 3.103,10 

11 BISCOITO DOCE TIPO MARIA - COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL 
HIDROGENADA, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADA 
EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 
400G E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM 
DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO 
PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA 
DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. 

120  4,41  529,20 

12 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, 
GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. 
ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS 
COM NO MÍNIMO 400G E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. 
A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E 
PROCEDÊNCIA,INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, 
QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. 

190 4,03 765,70 

13 BISCOITO TIPO COOKIE EMBALAGEM DE 100 G, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

120 4,37 524,40 

14 BISCOITO TIPO MANTEIGADO EMBALAGEM DE 400 G, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

200 4,51 902,00 

15 BISCOITO TIPO ROSQUINHA EMBALAGEM DE 400 G, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

40 3,54 141,60 

16 BISCOITO TIPO SEQUILHO EMBALAGEM DE 500 G, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES 
A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

70 8,78 614,60 

17 CAFÉ - TORRADO E MOÍDO PRODUTO DE 1º QUALIDADE; NÃO CONTÉM GLÚTEN; EMBALAGEM 
DE 500G; EMBALAGEM ALUMINIZADA, SELO DE PUREZA EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO 
BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC; VALIDADE 90 DIAS APÓS O EMPACOTAMENTO; 
ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MS. PRAZO 
MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

120 8,15 978,00 

18 CALDO DE CARNE EM TABLETES COM 12 UNIDADES, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

10 3,20 32,00 

19 CANELA EM PÓ, EMBALAGEM DE 50GRPRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR 
DA DATA DE ENTREGA. 

05 2,29 11,45 

20 CANJICA BRANCA, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE. 
ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALADOS EM 
PACOTES DE 500G, DE PLÁSTICO ATÓXICO. COM PRAZO MÍNIMO DE SEIS MESES A CONTAR DA 
DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DECLARANDO A 
MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO 
DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, TERMOSSELADA, 
TRANSPARENTE E INCOLOR, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA. 

35 3,06 107,10 

21 CATCHUP - CATCHUP DE TOMATE. FRASCO C/ 400G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

29 5,34  154,86 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 890 – PÁG. 05 – QUINTA-FEIRA – 21.12.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

22 CHÁ - ERVA MATE BENEFICIADA, COMPOSTA DE FOLHAS DE ERVA MATE TOSTADA PARA 
INFUSÃO. SEM CORANTES ARTIFICIAIS. COM NO MÍNIMO DE 70% DE FOLHAS E NO MÁXIMO 
10% P/P DE UMIDADE. ISENTA DE SUJIDADE, PARASITOS OU LARVAS. COM APARÊNCIA DE 
FOLHAS CLARAS, HASTES SECAS.CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, 
EMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO FINO ACONDICIONADA INTERNAMENTE EM SACO DE 
PAPEL IMPERMEÁVEL OU POLIETILENO ATÓXICO TERMOSSOLDADO CONTENDO PESO LÍQUIDO 
DE 250G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

185 6,16 1.139,60 

23 COCO RALADO - PRODUTO DE BOA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ISENTO DE 
SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS EM SUA COMPOSIÇÃO, COM EMBALAGEM DE 100G. COM REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE APARENTES. O 
PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. 

60 4,17 250,20 

24 CRAVO DA ÍNDIA - PACOTE DE 30 GR 12 3,49 41,88 

25 CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, UHT HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE 
REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM DE ATÉ 200 GRAMAS, SENDO LATA OU TETRAPAK. VALIDADE 
MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

55 2,33 128,15 

26 CREME DE CEBOLA EMBALAGEM DE 60GR, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

20 5,09 101,80 

27 CHOCOLATE GRANULADO EMBALAGEM DE 500 GR PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES 
A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PCTE 

2 10,91 21,82 

28 DOCE DE LEITE EM PASTA - EMBALAGEM DE 500 GRPRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES 
A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PCTE 

36 6,16 221,76 

29 EMBALAGEM PARA FREEZER PARA ARMAZENAR ALIMENTO ROLOS CONTENDO 50 PACOTESDE 
03 KG. 

20 5,09 101,80 

30 ERVILHA - EM LATA, 200 GR, EMBALAGENS ISENTAS DE  FERRUGENS, VALIDADE DE 01 ANO A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

30 1,99 59,70 

31 ERVILHA - EM LATA, 2 KGEMBALAGENS ISENTAS DE  FERRUGENS, VALIDADE DE 01 ANO A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA 

02 12,71 25,42 

32 EXTRATO DE TOMATE -EMBALAGEM DE 390 GR INGREDIENTES: TOMATE, CEBOLA, AÇÚCAR 
CRISTAL, SAL REFINADO, AMIDO MODIFICADO, ÓLEO REFINADO DE SOJA, SALSA, ALHO, 
REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, PRAZO MÍNIMO DE 
VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

85 1,94 164,90 

33 EXTRATO DE TOMATE 850 GR - COMPOSIÇÃO TOMATES CUIDADOSAMENTE SELECIONADOS, 
SEM PELE E SEM SEMENTES, QUE DÃO ORIGEM AO EXTRATO DE TOMATE PREFERIDO DOS 
LARES BRASILEIROS. ELEFANTE RENDE MUITO PORQUE VEM CONCENTRADO E NÃO POSSUI 
CONSERVANTES. 

10 4,72 47,20 

34 FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO,EMBALADA EM PACOTES DE 5 KG, DE 
PROCEDÊNCIA NACIONAL.  DEVE APRESENTAR-SE ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS E/OU 
NOCIVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E 
PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, 
QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. 

25 10,91 272,75 

35 FERMENTO EM PÓ QUIMÍCIO - LATA OU CAIXA DE 250G, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E 
LARVAS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES. PRODUTO FORMADO DE 
SUBSTANCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUENCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ 
DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, 
AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTADO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE.  CONTENDO NO 
INGREDIENTE BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO, 
TIPO PÓ ROYAL OU SIMILAR. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. 

27 7,52 203,04 

36 FUBÁ - FUBÁ DE MILHO TIPO MIMOSO: FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E 
LIMPAS. OBTIDO PELA MOAGEM DE GRÃOS DE MILHO. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, 
PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADO, 
RANÇOSO E TER NO MÁXIMO 15% DE P/P DE UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. 
EMBALAGEM PRIMARIA: EM PACOTES DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE 
TERMOSSOLDADO OU EM FILME DE POLIÉSTER METALIZADO C/ POLIETILENO E COM PESO 
LIQUIDO DE 500 GR. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. 

11 2,09 22,99 

37 GELATINA - O PRODUTO DEVERÁ CONTER AÇÚCAR, GELATINA E AROMA ARTIFICIAL E DEMAIS 
COMPONENTES O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA NTA 02 E 
79.APARÊNCIA: COR, SABOR E ODOR PRÓPRIOS.EMBALAGEM: EMBALAGEM COM PESO DE 12 
GR CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MODO DE PREPARO, Nº DE LOTE, DA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE MA FORMA INDELÉVEL. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER DE 
CAIXAS DE PAPELÃO ONDULADO, REFORÇADA E RESISTENTE, LACRADA. 

230 1,07 246,10 

38 GELEIA SABORES MORANGO, UVA ABACAXI E GOIABA- COPO DE 230G) GELEIA CREMOSA, 
BRILHOSA, COM COLORAÇÃO, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS. PRODUZIDA, EMBALADA E 
ENTREGUE EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE. EMBALAGEM 
CONTENDO APROXIMADAMENTE 230G. VALIDADE MÍNIMA A CONTAR DA DATA DE 
RECEBIMENTO: 12 MESES. 

150 6,31 946,50 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 890 – PÁG. 06 – QUINTA-FEIRA – 21.12.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
39 IOGURTE SABORES COCO E MORANGO - EMBALAGEM 1LT) IOGURTE, COM ADIÇÃO DE POLPA 

DE COCO, OBTIDO DE LEITE PASTEURIZADO, COM CONSISTÊNCIA CREMOSA OU FIRME, EM 
EMBALAGEM DE FILME DE POLIETILENO IMPRESSO COM 1 LITRO, COM VALIDADE DE NO 
MÁXIMO 45 DIAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE 
VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DOREGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO. 

50 2,62 131,00 

40 LEITE - LEITE INTEGRAL, CAIXA TETRAPAK, CONTENDO 12 UNIDADES DE 1LITRO CADA, SUAS 
CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 370 DE 04/09/97, LIVRE DE 
PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE 
MÍNIMO DE 02 MESES E 4 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

50 30,56 1.528,00 

41 LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM DE 395G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO 
COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. 

75 3,49 261,75 

42 LEITE DE COCO NATURAL EM VIDRO DE 200 ML COM TEOR NORMAL DE GORDURA, 
PROVENIENTE DA EMULSÃO AQUOSA EXTRAÍDA DO ENDOSPERMA DO FRUTO DO COQUEIRO 
(COCOS NUCÍFERA) POR PROCESSOS MECÂNICOS ADEQUADOS, ATENDENDO AS CONDIÇÕES 
GERAIS DA NTA 30 DO CÓDIGO SANITÁRIO MUNICIPAL DOS ALIMENTOS. PRAZO MÍNIMO DE 
VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

30 3,64 109,20 

43 MACARRAO TIPO ESPAGUETE INGREDIENTES SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO 
ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. EMBALAGEM DE 01 QUILO. 

30 4,61 138,30 

44 MAIONESE ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, 
AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, 
CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, 26 SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE 
PÁPRICA, AROMATIZANTE E ANTIOXIDANTES ÁCIDO CÍTRICO, BHT E BHA. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. FRASCO COM 500G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA 
DE ENTREGA. 

105 4,95 519,75 

45 MAIONESE ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, 
AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, 
CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, 26 SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE 
PÁPRICA, AROMATIZANTE E ANTIOXIDANTES ÁCIDO CÍTRICO, BHT E BHA. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. FRASCO COM 01KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA 
DE ENTREGA. 

02 10,04 20,08 

46 MASSA PARA LAZANHA 500 GR-  TIPO SECA PRÉ-COZIDA, FORMATO LASANHA, COR AMARELA, 
OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, ÁGUA E DEMAIS 
SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, 
ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, 
ATÓXICO COM 500 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA 
ENTREGA DO PRODUTO. 

20 4,85 97,00 

47 MARGARINA - PRODUZIDA EXCLUSIVAMENTE DE GORDURA VEGETAL, COM ADIÇÃO DE SAL, 
EM POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMPA E O POTE, 
RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO 
CONTENDO PESO LÍQUIDO 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE 
VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ 
APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA 
UNIDADE REQUISITANTE. 

105 4,66 489,30 

48 MILHO - EM LATA, 200 GR, EMBALAGENS ISENTAS DE  FERRUGENS, VALIDADE DE 01 ANO A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

80 1,79 143,20 

49 MILHO - EM LATA, 02 KG, EMBALAGENS ISENTAS DEFERRUGENS, VALIDADE DE 01 ANO A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

02 12,52 25,04 

50 MILHO PARA PIPOCA - MILHO PARA PIPOCA TIPO 1. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO DE 
500G. ISENTO DE ODORES ESTRANHOS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. PRAZO MÍNIMO 
DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

130 3,15 409,50 

51 MISTURA EM PÓ PARA BOLOS - INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA 
COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CACAU, SAL, ESTABILIZANTE 
ESTEARATO DE PROPILENO GLICOL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, 
PIROFOSFATO DE SÓDIO, FOSFATO DE ALUMÍNIO E SÓDIO), E AROMATIZANTE. CONTÉM 
GLÚTEN:SABORES VARIADOS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA 
DE ENTREGA. 

60 3,44 206,40 

52 MOLHO SHOYU MACROBIÓTICO 500M ( DAIMARU) É FABRICADO PELO PROCESSO DE 
FERMENTAÇÃO NATURAL E NÃO CONTÉM AROMATIZANTES, CORANTES E GLUTAMATO E 
MONOSSÓDICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E NÃO CONTÉM GLÚTEN. PRAZO MÍNIMO DE 
VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

05 5,67 28,35 

53 ÓLEO DE SOJA - ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET COM 900 ML, ISENTO DE ODORES 
ESTRANHOS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES 
A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

75 3,54 265,50 

54 ORÉGANO EM PACOTE DE 100GR, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA 
DATA DE ENTREGA. 

20 7,08 141,60 

55 OVO, TAMANHO EXTRA, PESO 71 G, ORIGEM GALINHA, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS BRANCO, CAIXA COM 12 UND. 
 PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

75 5,00 375,00 

56 PALMITO EM CONSERVA – EMBALAGEM DE VIDRO CONTENDO 300 GR, PRAZO MÍNIMO DE 
VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

52 14,21 738,92 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 890 – PÁG. 07 – QUINTA-FEIRA – 21.12.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

57 PAPEL ALUMÍNIO - ALTA QUALIDADE, GERALMENTE UTILIZADO NO USO DOMÉSTICO PARA 
PREPAROS DE COMIDAS OU PARA EMBALAR ALIMENTOS. EMBALAGEM .28X30 

20 4,37 87,40 

58 PAPEL FILME– PAPEL ACOPLADO COM FILME DESTACÁVEL PARA EMBALAR ALIMENTOS.28X30 20 4,07 81,40 

59 PIMENTA CALABREZA – EM PÓ EMBALAGEM DE 30 GR 10 3,06 30,60 

60 POLPA DE FRUTA CONGELADA - (100 GRS) PASTEURIZADA EMBALAGEM C/ 100 GRAMAS - 
SABOR ABACAXI, ACEROLA, GOIABA, MORANGO, MARACUJA, LIMAO, PESSEGO. 

300 2,38 714,00 

61 PAO DE FORMA FATIADO EM EMBALADO EM PACOTE DE 400GR 150 4,80 720,00 

62 PAO DE FORMA FATIADO EM EMBALADO EM PACOTE DE 400GR 150 5,82 873,00 

63 PAO TIPO BISNAGUINHA EM EMBALADO EM PACOTE DE 300GR 150 5,29 793,50 

64 PAO DE QUEIJO CONGELADO PRODUTO PARA ASSAR, PACOTE DE 1 QUILO CONTENDO 50 
UNIDADE PÃO DE QUEIJO DE 20 GRAMAS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA 

150 11,43 1.714,50 

65 REQUEIJÃO CREMOSO EM COPO DE 250 GR, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

60 5,00 300,00 

66 SAL - SAL IODADO, REFINADO, PACOTES DE 01 KG, 
MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

18 1,41 25,38 

67 TEMPERO EM PASTA COMPLETO- SAL, COLORÍFICO, ALHO, CEBOLA, ORÉGANO, SALSA, LOURO, 
CONDIMENTOS PREPARADOS DE ALHO E DE CEBOLA, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO 
MONOSSÓDICO, INOSINATODISSÓDICO E GUANILATODISSÓDICO CONTÉM GLÚTEN, 
EMBALAGEM DE 300 ML 
PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

20 3,40 68,00 

68 TEMPERO EM PASTA COMPLETO - SAL, COLORÍFICO, ALHO, CEBOLA, ORÉGANO, SALSA, LOURO, 
CONDIMENTOS PREPARADOS DE ALHO E DE CEBOLA, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO 
MONOSSÓDICO, INOSINATODISSÓDICO E GUANILATODISSÓDICO CONTÉM GLÚTEN, 
EMBALAGEM DE 01KG PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA. 

03 10,27 30,81 

69 VINAGRE FERMENTADO ACÉTICO DE ALCOOL, ÁGUA E CONSERVADOR INS 224. ACIDEZ 4,0%. 
NÃO CONTÊM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 750 ML. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

27 1,79 48,33 

70 QUEIJO PARMESÃO RALADO PACOTE 100G PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

24 4,80 115,20 

Valor Total Homologado no lote 01 - R$ 26.350,00 (Vinte e seis mil e trezentos e cinquenta reais). 
 
 
Fornecedor: ANGELA GIGLIOTI NAVARRO - MERCEARIA - ME 
CNPJ/CPF: 02.434.559/0001-55 

LOTE 02 – FRIOS E CARNES 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 APRESUNTADO FATEADO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO OBTIDO DOS CORTES DO MEMBRO 
POSTERIOR DO SUÍNO, DESOSSADO OU NÃO, ADICIONADOS DE INGREDIENTES, E SUBMETIDO 
A UM PROCESSO TÉRMICO ADEQUADO 

90  20,65 1.858,50 

02 BACON DEFUMADO 20 56,24 1.124,80 

03 CARNE BOVINHA TIPO PATINHO 80 21,81 1.744,80 

04 CARNE DE FRANGO TIPO FILE DE PEITO DE FRANGO 55 13,17 724,35 

05 CARNE MOÍDA DE PRIMEIRA QUALIDADE 105 15,81 1.660,05 

06 COXA E SOBRECOXA FRANGO 200 6,39 1.278,00 

07 LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA 10 16,32 163,20 

08 MORTADELA – TIPO DEFUMADA FATIADA 05 17,41 87,05 

09 QUEJO MOZZARELLA FATEADO, QUEIJO QUE SE OBTÉM POR FILAGEM DE UMA MASSA 
ACIDIFICADA, ( PRODUTO INTERMEDIARIO OBTIDO POR COAGULAÇÃO DE LEITE POR MEIO DE 
COALHO E/OU OUTRAS ENZIMAS COAGULANTES APROPRIADAS), COMPLEMENTADA OU NÃO 
PELA AÇÃO DE BACTÉRIAS LÁCTICAS ESPECÍFICAS 

110 24,20 2.662,00 

10 SALSICHA - SALSICHA BOVINA EMBALADA A VÁCUO, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER 
SUBSTÂNCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A 
CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 

95 7,75 736,25 

Valor Total Homologado no lote 02 - R$ 12.039,00 (Doze mil reais e trinta e nove centavos). 
 

LOTE 03 - HORTIFRUTIGRANJEIROS 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 ABACAXI 95 5,25 498,75 

02 ALFACE 35 3,05 106,75 

03 ALHO 06 23,23 139,38 

04 BANANA 45 2,12 95,40 

05 BATATA 60 3,19 191,40 

06 BETERRABA 30 2,73 81,90 

07 CEBOLA 50 3,05 152,50 

08 CENOURA 50 3,11 155,50 

10 COUVE FLOR 20 4,43 88,52 

11 LARANJA 90 1,73 155,70 

12 MAÇA 55 5,38 295,90 

13 MAMÃO 60 3,73 223,80 

14 MANGA 55 3,74 205,70 

15 MELANCIA 130 1,59 206,70 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 890 – PÁG. 08 – QUINTA-FEIRA – 21.12.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

16 MELÃO 40 4,15 166,00 

17 MORANGO 80 4,29 343,20 

18 PERA 35 7,11 248,85 

19 PESSEGO 40 4,25 170,00 

20 REPOLHO 15 2,81 42,15 

21 TOMATE 95 3,72 353,40 

21 UVA 30 7,49 224,70 

22 VAGEM 30 10,56 316,80 

Valor Total Homologado do lote 03 - R$ 4.463,00 (Quatro mil e quatrocentos e sessenta e três reais). 
 
 

LOTE 06 – MATERIAIS DESCARTÁVEIS 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 COPO DESCARTÁVEL – CAPACIDADE PARA 50 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES ,COM 50 
PACOTES 

10 119,19 1.191,90 

02 COPO DESCARTÁVEL – CAPACIDADE PARA 50 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES ,COM 50 
PACOTES 

40 94,77 3.790,80 

03 COPO DESCARTÁVEL BRANCO PARA SOBREMESA  100 ML COM 100 UNIDADES 03 5,42 16,26 

04 COPO DESCARTAVEL – CAPACIDADE PARA 500 ML COM TAMPA COM FURO COM 500 UNIDADE 02 121,13 242,26 

05 COLHER DESCARTÁVEL – TAMANHO 20X50CENTÍMETROS. PACOTE COM 50 UNIDADES 70 4,53 317,10 

06 GARFO, DESCARTÁVEL PARA BOLO MATERIAL CORPO PLÁSTICO, TIPO ADULTO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UNIDADES 

40  4,07  162,80 

07 GUARDANAPO DE PAPEL - CONFECCIONADO EM PAPEL ABSORVENTE EM FOLHA SIMPLES; 
MEDINDO 21 X 22 CENTÍMETROS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO E 
DA VALIDADE. CAIXA COM 1.500UND 

15  33,92  508,80 

08 SAQUINHO DE PAPAEL PARA PIPOCA Nº 2– MEDIDAS APROXIMADAS: 14 X 08 CM, PCT COM 
100 UNIDADES. 

30 2,66  79,80 

09 SAQUINHO DE PAPAEL PARA PIPOCA– MEDIDAS APROXIMADAS: 21 X 12 CM, PCT COM 100 
UNIDADES 

03  4,26  12,78 

10 PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO SOBREMESA, TAMANHO PEQUENO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, COR BRANCA, PACOTE COM 10 UNIDADES 

240  1,37  328,80 

11 SAQUINHO PARA CACHORRO QUENTE – MEDIDAS APROXIMADAS: 20 X 10 CM PACOTE COM 
100 UNIDADES 

30  2,29  68,70 

Valor Total Homologado lote 06 - R$ 6.720,00 (Seis mil e setecentos e vinte reais). 
 
 

Fornecedor: RIO SUL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E PROMOÇAO DE EVENTOS EIRELI- ME 
CNPJ/CPF:  07.626.072/0001-98 

LOTE 04 - DOCES 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 BALA DE MASCAR – EMBALAGEM DE 750 GR DIVERSOS SABORES 32  3,17  101,59 

02 BOMBOM SONHO DE VALSA – 1KG PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA 
DATA DE ENTREGA. 

26 36,63 952,38 

03 DOCE DE ABÓBORA - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PRAZO 
DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 

06 24,96 149,76 

04 DOCE DE LEITE – EMBALAGEM  COM 50 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PRAZO DE 
VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 

11 27,30 300,30 

05 GELEIA DE MOCOTO – EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, PRODUTO CORES ROSA E BRANCO 
EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA 
DATA DE ENTREGA. 

06 27,30 163,80 

06 CHICLETE DE BOLA SABOR TUTTI-FRUTTI CAIXA COM 100 UNIDADES 13 8,53 110,89 

07 MARIA MOLE – EMBALAGEM COM 50 UNIDADES 12 27,60 331,20 

08 MINI CHOCOLATES COM RECHEIO DE MORANGO E COBERTURA DE CHOCOLATE PRETO, CAIXA 
COM 50 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE 

26 29,66 771,16 

09 PAÇOCA TIPO TABLETE - EMBALAGEM COM 50 UNIDADE EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, 
PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 

11 27,00 297,00 

10 PAÇOQUINHA – EMBALAGEM  COM 50 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE 05 24,63 123,15 

11 PÉ DE MOLEQUE - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PRAZO 
DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 

11 24,63 270,93 

12 PIRULITO – EMBALAGEM DE 500G 20 8,88 177,60 

13 TETA DE NEGA – EMBALAGEM COM 50 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE 14 24,96 349,44 

14 CANUDO COM DOCE DE LEITE - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES EMBALADAS 
INDIVIDUALMENTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE 
ENTREGA. 

05 24,96 124,80 

Valor Total Homologado do lote 04 - R$ 4.224,00 (Quatro mil e duzentos e vinte e quatro reais). 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 890 – PÁG. 09 – QUINTA-FEIRA – 21.12.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

LOTE 05 – PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CONFEITARIA 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 BOLACHA DE COCO TIPO CASEIRA INDUSTRIALIZADA EMBALAGEM DE 500 GR 55 24,50 1.347,50 

02 BOLACHA DE NATA TIPO CASEIRA INDUSTRIALIZADA EMBALAGEM DE 500 55 20,85 1.146,75 

03 BOLO - AQUISIÇÃO DE BOLO QUANTIDADE MÍNIMA DE 1 KG POR TIPO DE BOLO. COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: 
BOLO DE CHOCOLATE; 
BOLO DE CENOURA; 
BOLO DE LARANJA; 
BOLO DE FUBÁ COM GOIABADA 

280 12,80 3.584,00 

04 BOLO MASSA BRANCA COM RECHEIO DE CREME COM FRUTAS E COBERTURA DE CHANTILY 192 29,60 5.683,20 

05 DOCE DO TIPO SONHO, ASSADO 50 GRAMAS EMBALADO EM FORMINHAS DE PAPEL 
INDIVIDUAL COM OS SEGUINTES RECHEIOS: 
CREME 
DOCE DE LEITE 
GOIABADA 

900 2,25 2.025,00 

06 DOCE TIPO CAROLINA, MASSA DO TIPO BOMBA COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE OU 
BRIGADEIRO COM COBERTURA DE CHOCOLATE. 

80 29,80 2.384,00 

07 CUECA VIRADA 80 22,65 1.812,00 

08 MINI PÃO FRANCÊS 25 GRAMAS 100 10,92 1.092,00 

09 MINI PÃO SÍRIO RECHEADO COM OS SEGUINTES RECHEIOS: 
PATÊ DE FRANGO COM CENOURA RALADA E ALFACE 

1400 1,56 2.184,00 

10 PANETONE 100 GRAMAS DE FRUTAS CRISTALIZADAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE 450 2,50 1.125,00 

11 PANETONE700 GRAMAS COM GOTAS DE CHOCOLATE EMBALADAS INDIVIDUALMENTE 200 11,00 2.200,00 

12 PÃO - PARA CACHORRO QUENTE 0,80 GRAMAS. 60 15,45 927,00 

13 SALGADOS ASSADOS – COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: 
MASSA FOLHADA COM RECHEIO: PRESUNTO E QUEIJO, FRANGO. 

60 42,65 2.559,00 

14 SALGADOS ASSADOS - QUANTIDADE MÍNIMA DE 100 UNIDADES POR TIPO DE SALGADINHO, 
COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: 
ESFIRRAS DE CARNE COM PESO DE NO MÍNIMO 0,20 GRAMAS CADA; 

155 40,65 6.300,75 

15 SALGADOS ASSADOS – TIPO TORTA, QUANTIDADE MÍNIMA DE 1 KG.COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS: 
FRANGO COM CATUPIRY; 
PRESUNTO COM MUSSARELA 
LEGUMES 

70 38,33 2.683,10 

16 SALGADOS FRITOS – QUANTIDADE MÍNIMA DE 100 UNIDADES POR TIPO DE SALGADINHO, COM 
AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: 
COXINHA DE CARNE COM PESO DE NO MÍNIMO 0,20 GRAMAS CADA; 
COXINHA DE FRANGO COM PESO DE NO MÍNIMO 0,20 GRAMAS CADA; 
KIBE COM PESO DE NO MÍNIMO 0,20 GRAMAS CADA; 
BOLINHA DE QUEIJO COM PESO DE NO MÍNIMO 0,20 GRAMAS CADA; 
RISOLES DE CARNE COM PESO DE NO MÍNIMO 0,20 GRAMAS CADA; 

140 36,33 5.086,20 

17 SANDUICHE – AQUISIÇÃO DE BAGUETE. COM SEGUINTE CARACTERÍSTICA: 
PÃO BAGUETE COM PRESUNTO, MUSSARELA E ALFACE. PEÇA COM 300 GRAMAS CORTADAS 
EM PEDAÇOS.: 

165 19,50 3.217,50 

18 TORTA DOCE ASSADA COM RECHEIO DE, ABACAXI, MORANGO E BANANA 50 30,66 1.533,00 

Valor Total Homologado do lote 05 - R$ 46.890,00 (Quarenta e seis mil e oitocentos e noventa reais). 
 
 
 
Sabaudia, 20 de dezembro de 2017 
 
 
 
 

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAl 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 890 – PÁG. 10 – QUINTA-FEIRA – 21.12.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do 
parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 
 
08.004.08.244.0021.2.101.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.004.08.244.0021.2.101.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.004.08.244.0021.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
08.004.08.244.0021.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 
 
 
 
01 – ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nº: 097/2017 
b) Licitação Nº:            061/2017 
c) Modalidade:            Pregão – Registro de Preços 
d) Data Adjudicação: 20/12/2017 
e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA 

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PRESTADOS PELO SETOR DE ASSISTENCIA SOCIAL. 
 
 
f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: AG ROSSATO DISTRIBUIDORA ME 
CNPJ/CPF: 22.499.940/0001-00 
 

LOTE 01 – GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 ACHOCOLATADO –ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, A BASE DE CACAU EM 
PÓ,ENRIQUECIDO COM ACTIGEN E. EMBALAGENS DEVEM ESTAR INTACTAS, ACONDICIONADAS 
EM PACOTEDE 400G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES A PARTIR DATA DE ENTREGA. 

40  3,69  147,60 

02 AÇÚCAR CRISTAL - AÇÚCAR CRISTALIZADO, NA COR BRANCA, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR 
ESPECIAL FILTRADO OU PENEIRADO, EMBALADO EM PACOTES DE 5 KG, DE PROCEDÊNCIA 
NACIONAL.  DEVE APRESENTAR-SE ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS E/OU NOCIVAS. 
EMBALADOS EM PLÁSTICO ATÓXICO E TERMOSSELADO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, 
NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. 
O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA 
DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. 

90 10,14 912,60 

03 AMENDOIM DESCASCADO PACOTE DE 500GR, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE 
MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. 

20 7,71 154,20 

04 AMIDO DE MILHO - PRODUTO AMÍLACEO EXTRAÍDO DO MILHO, FABRICADO A PARTIR DE 
MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITOS, RANÇOSOS. 
SOB A FORMA  DE PÓ, DEVERÃO PRODUZIR LIGEIRA CREPTAÇÃO QUANDO COMPRIMIDOS  
ENTRE OS DEDOS.  UMIDADE MÁXIMA 14% P/P, ACIDEZ 2,5% P/P, MÍNIMO DE AMIDO 84% P/P 
E RESÍDUO MINERAL FIXO 0,2% P/P, EMBALADO EM PACOTE DE ATÉ UM QUILO. EMBALAGEM 
DE 1 KG. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA 
DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. 

25 4,37 109,25 

05 ARROZ AGOLHINHA TIPO 01 PACOTE COM 05 KG, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE 
MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. 

25 13,34 333,50 

06 ATUM BRANCO SÓLIDO EM AZEITE 170G - LATA INGREDIENTES: ATUM SÓLIDO EM POSTA, 
AZEITE DE OLIVA E SAL NÃO CONTÉM GLÚTEN INGREDIENTES: ATUM SÓLIDO EM POSTA, 
AZEITE DE OLIVA E SAL NÃO CONTÉM GLÚTEN, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

55 5,43 298,65 

07 AZEITE DE OLIVA- EXTRA-VIRGEM COM ACIDEZ DE APENAS 0,2%.EMBALAGEM DE 500 ML, 
PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

11 15,47 170,17 

08 AZEITONA, TIPO VERDE, APRESENTAÇÃO SEM CAROÇO, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS SEM TEMPERO, VIDRO DE 500G, DRENADO. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

40 17,08 683,20 

09 BATATA TIPO PALHA - BATATA PALHA FRITA TIPO PALHA FINA, SEM COLESTEROL E SEM 
CONSERVANTES, COM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADA EM PACOTES DE 250 GR. PRAZO MÍNIMO 
DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

60 7,52 451,20 

10 BEBIDA GASEIFICADA COM SABOR - REFRIGERANTE COMPOSTO DE ÁGUA GASOSA E XAROPE, 
SABORES VARIADOS. FARDO CONTENDO 6 UNIDADES DE 2 LITROS. PRAZO MÍNIMO DE 
VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

130 23,87 3.103,10 

 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 890 – PÁG. 11 – QUINTA-FEIRA – 21.12.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

11 BISCOITO DOCE TIPO MARIA - COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, GORDURA VEGETAL 
HIDROGENADA, ÁGUA, SAL, AÇÚCAR E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. ACONDICIONADA 
EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 
400G E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. A EMBALAGEM 
DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO 
PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA 
DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. 

120  4,41  529,20 

12 BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO, 
GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. 
ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS 
COM NO MÍNIMO 400G E EMBALADOS EM CAIXA DE PAPELÃO LIMPA, ÍNTEGRA E RESISTENTE. 
A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E 
PROCEDÊNCIA,INFORMAÇÃO NUTRICIONAL,NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, 
QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. 

190 4,03 765,70 

13 BISCOITO TIPO COOKIE EMBALAGEM DE 100 G, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

120 4,37 524,40 

14 BISCOITO TIPO MANTEIGADO EMBALAGEM DE 400 G, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

200 4,51 902,00 

15 BISCOITO TIPO ROSQUINHA EMBALAGEM DE 400 G, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

40 3,54 141,60 

16 BISCOITO TIPO SEQUILHO EMBALAGEM DE 500 G, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES 
A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

70 8,78 614,60 

17 CAFÉ - TORRADO E MOÍDO PRODUTO DE 1º QUALIDADE; NÃO CONTÉM GLÚTEN; EMBALAGEM 
DE 500G; EMBALAGEM ALUMINIZADA, SELO DE PUREZA EMITIDO PELA ASSOCIAÇÃO 
BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ – ABIC; VALIDADE 90 DIAS APÓS O EMPACOTAMENTO; 
ROTULAGEM SEGUNDO OS PADRÕES DA RESOLUÇÃO Nº 259 DE 20/09/2002 DO MS. PRAZO 
MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

120 8,15 978,00 

18 CALDO DE CARNE EM TABLETES COM 12 UNIDADES, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

10 3,20 32,00 

19 CANELA EM PÓ, EMBALAGEM DE 50GRPRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR 
DA DATA DE ENTREGA. 

05 2,29 11,45 

20 CANJICA BRANCA, DE PROCEDÊNCIA NACIONAL, SER DE SAFRA CORRENTE. 
ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E DE SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALADOS EM 
PACOTES DE 500G, DE PLÁSTICO ATÓXICO. COM PRAZO MÍNIMO DE SEIS MESES A CONTAR DA 
DATA DE ENTREGA. EMBALAGEM PRIMÁRIA DECLARANDO A 
MARCA, NOME E ENDEREÇO DO EMPACOTADOR, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO 
DO PRODUTO NO ÓRGÃO COMPETENTE E PROCEDÊNCIA, TERMOSSELADA, 
TRANSPARENTE E INCOLOR, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA. 

35 3,06 107,10 

21 CATCHUP - CATCHUP DE TOMATE. FRASCO C/ 400G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

29 5,34  154,86 

22 CHÁ - ERVA MATE BENEFICIADA, COMPOSTA DE FOLHAS DE ERVA MATE TOSTADA PARA 
INFUSÃO. SEM CORANTES ARTIFICIAIS. COM NO MÍNIMO DE 70% DE FOLHAS E NO MÁXIMO 
10% P/P DE UMIDADE. ISENTA DE SUJIDADE, PARASITOS OU LARVAS. COM APARÊNCIA DE 
FOLHAS CLARAS, HASTES SECAS.CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS. VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES, 
EMBALADAS EM CAIXA DE PAPELÃO FINO ACONDICIONADA INTERNAMENTE EM SACO DE 
PAPEL IMPERMEÁVEL OU POLIETILENO ATÓXICO TERMOSSOLDADO CONTENDO PESO LÍQUIDO 
DE 250G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

185 6,16 1.139,60 

23 COCO RALADO - PRODUTO DE BOA QUALIDADE, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ISENTO DE 
SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS EM SUA COMPOSIÇÃO, COM EMBALAGEM DE 100G. COM REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DATA DE EMPACOTAMENTO E PRAZO DE VALIDADE APARENTES. O 
PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. 

60 4,17 250,20 

24 CRAVO DA ÍNDIA - PACOTE DE 30 GR 12 3,49 41,88 

25 CREME DE LEITE - CREME DE LEITE, UHT HOMOGENEIZADO, SEM NECESSIDADE DE 
REFRIGERAÇÃO. EMBALAGEM DE ATÉ 200 GRAMAS, SENDO LATA OU TETRAPAK. VALIDADE 
MÍNIMA DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

55 2,33 128,15 

26 CREME DE CEBOLA EMBALAGEM DE 60GR, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

20 5,09 101,80 

27 CHOCOLATE GRANULADO EMBALAGEM DE 500 GR PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES 
A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PCTE 

2 10,91 21,82 

28 DOCE DE LEITE EM PASTA - EMBALAGEM DE 500 GRPRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES 
A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PCTE 

36 6,16 221,76 

29 EMBALAGEM PARA FREEZER PARA ARMAZENAR ALIMENTO ROLOS CONTENDO 50 PACOTESDE 
03 KG. 

20 5,09 101,80 

30 ERVILHA - EM LATA, 200 GR, EMBALAGENS ISENTAS DE  FERRUGENS, VALIDADE DE 01 ANO A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

30 1,99 59,70 

31 ERVILHA - EM LATA, 2 KGEMBALAGENS ISENTAS DE  FERRUGENS, VALIDADE DE 01 ANO A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA 

02 12,71 25,42 

32 EXTRATO DE TOMATE -EMBALAGEM DE 390 GR INGREDIENTES: TOMATE, CEBOLA, AÇÚCAR 
CRISTAL, SAL REFINADO, AMIDO MODIFICADO, ÓLEO REFINADO DE SOJA, SALSA, ALHO, 
REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO MONOSSÓDICO E CONSERVADOR BENZOATO DE SÓDIO. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE SOJA, PRAZO MÍNIMO DE 
VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

85 1,94 164,90 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 890 – PÁG. 12 – QUINTA-FEIRA – 21.12.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

33 EXTRATO DE TOMATE 850 GR - COMPOSIÇÃO TOMATES CUIDADOSAMENTE SELECIONADOS, 
SEM PELE E SEM SEMENTES, QUE DÃO ORIGEM AO EXTRATO DE TOMATE PREFERIDO DOS 
LARES BRASILEIROS. ELEFANTE RENDE MUITO PORQUE VEM CONCENTRADO E NÃO POSSUI 
CONSERVANTES. 

10 4,72 47,20 

34 FARINHA DE TRIGO - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO,EMBALADA EM PACOTES DE 5 KG, DE 
PROCEDÊNCIA NACIONAL.  DEVE APRESENTAR-SE ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS E/OU 
NOCIVAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E 
PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, 
QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. 

25 10,91 272,75 

35 FERMENTO EM PÓ QUIMÍCIO - LATA OU CAIXA DE 250G, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E 
LARVAS. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES. PRODUTO FORMADO DE 
SUBSTANCIAS QUÍMICAS QUE POR INFLUENCIA DO CALOR E/OU UMIDADE PRODUZ 
DESPRENDIMENTO GASOSO CAPAZ DE EXPANDIR MASSAS ELABORADAS COM FARINHAS, 
AMIDOS OU FÉCULAS, AUMENTADO-LHES O VOLUME E A POROSIDADE.  CONTENDO NO 
INGREDIENTE BICARBONATO DE SÓDIO, CARBONATO DE CÁLCIO E FOSFATO MONOCÁLCICO, 
TIPO PÓ ROYAL OU SIMILAR. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 
MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. 

27 7,52 203,04 

36 FUBÁ - FUBÁ DE MILHO TIPO MIMOSO: FABRICADAS A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E 
LIMPAS. OBTIDO PELA MOAGEM DE GRÃOS DE MILHO. LIVRE DE MATÉRIA TERROSA, 
PARASITOS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. NÃO PODENDO ESTAR FERMENTADO, 
RANÇOSO E TER NO MÁXIMO 15% DE P/P DE UMIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES. 
EMBALAGEM PRIMARIA: EM PACOTES DE POLIETILENO ATÓXICO RESISTENTE 
TERMOSSOLDADO OU EM FILME DE POLIÉSTER METALIZADO C/ POLIETILENO E COM PESO 
LIQUIDO DE 500 GR. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE. 

11 2,09 22,99 

37 GELATINA - O PRODUTO DEVERÁ CONTER AÇÚCAR, GELATINA E AROMA ARTIFICIAL E DEMAIS 
COMPONENTES O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA NTA 02 E 
79.APARÊNCIA: COR, SABOR E ODOR PRÓPRIOS.EMBALAGEM: EMBALAGEM COM PESO DE 12 
GR CONTENDO INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, MODO DE PREPARO, Nº DE LOTE, DA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE MA FORMA INDELÉVEL. A EMBALAGEM SECUNDÁRIA DEVERÁ SER DE 
CAIXAS DE PAPELÃO ONDULADO, REFORÇADA E RESISTENTE, LACRADA. 

230 1,07 246,10 

38 GELEIA SABORES MORANGO, UVA ABACAXI E GOIABA- COPO DE 230G) GELEIA CREMOSA, 
BRILHOSA, COM COLORAÇÃO, SABOR E AROMA CARACTERÍSTICOS. PRODUZIDA, EMBALADA E 
ENTREGUE EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA VIGENTE . EMBALAGEM 
CONTENDO APROXIMADAMENTE 230G. VALIDADE MÍNIMA A CONTAR DA DATA DE 
RECEBIMENTO: 12 MESES. 

150 6,31 946,50 

39 IOGURTE SABORES COCO E MORANGO - EMBALAGEM 1LT) IOGURTE, COM ADIÇÃO DE POLPA 
DE COCO, OBTIDO DE LEITE PASTEURIZADO, COM CONSISTÊNCIA CREMOSA OU FIRME, EM 
EMBALAGEM DE FILME DE POLIETILENO IMPRESSO COM 1 LITRO, COM VALIDADE DE NO 
MÁXIMO 45 DIAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE 
VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DOREGISTRO NO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO. 

50 2,62 131,00 

40 LEITE - LEITE INTEGRAL, CAIXA TETRAPAK, CONTENDO 12 UNIDADES DE 1LITRO CADA, SUAS 
CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 370 DE 04/09/97, LIVRE DE 
PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE 
MÍNIMO DE 02 MESES E 4 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

50 30,56 1.528,00 

41 LEITE CONDENSADO - EMBALAGEM DE 395G, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, RÓTULO 
COM INGREDIENTES, VALOR NUTRICIONAL, PESO, FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. 

75 3,49 261,75 

42 LEITE DE COCO NATURAL EM VIDRO DE 200 ML COM TEOR NORMAL DE GORDURA, 
PROVENIENTE DA EMULSÃO AQUOSA EXTRAÍDA DO ENDOSPERMA DO FRUTO DO COQUEIRO 
(COCOS NUCÍFERA) POR PROCESSOS MECÂNICOS ADEQUADOS, ATENDENDO AS CONDIÇÕES 
GERAIS DA NTA 30 DO CÓDIGO SANITÁRIO MUNICIPAL DOS ALIMENTOS. PRAZO MÍNIMO DE 
VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

30 3,64 109,20 

43 MACARRAO TIPO ESPAGUETE INGREDIENTES SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO 
ÁCIDO FÓLICO, CORANTES NATURAIS URUCUM E CÚRCUMA. EMBALAGEM DE 01 QUILO. 

30 4,61 138,30 

44 MAIONESE ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, 
AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, 
CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, 26 SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE 
PÁPRICA, AROMATIZANTE E ANTIOXIDANTES ÁCIDO CÍTRICO, BHT E BHA. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. FRASCO COM 500G. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA 
DE ENTREGA. 

105 4,95 519,75 

45 MAIONESE ÁGUA, ÓLEO VEGETAL, OVOS PASTEURIZADOS, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, 
AÇÚCAR, SAL, SUCO DE LIMÃO, ACIDULANTE ÁCIDO LÁTICO, ESTABILIZANTE GOMA XANTANA, 
CONSERVADOR ÁCIDO SÓRBICO, 26 SEQUESTRANTE EDTA CÁLCIO DISSÓDICO, CORANTE 
PÁPRICA, AROMATIZANTE E ANTIOXIDANTES ÁCIDO CÍTRICO, BHT E BHA. NÃO CONTÉM 
GLÚTEN. FRASCO COM 01KG. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA 
DE ENTREGA. 

02 10,04 20,08 

46 MASSA PARA LAZANHA 500 GR-  TIPO SECA PRÉ-COZIDA, FORMATO LASANHA, COR AMARELA, 
OBTIDA PELO AMASSAMENTO DA FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, OVOS, ÁGUA E DEMAIS 
SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, ISENTA DE CORANTES ARTIFICIAIS, SUJIDADES, PARASITAS, 
ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA 13%, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, 
ATÓXICO COM 500 GRAMAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA 
ENTREGA DO PRODUTO. 

20 4,85 97,00 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 890 – PÁG. 13 – QUINTA-FEIRA – 21.12.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

47 MARGARINA - PRODUZIDA EXCLUSIVAMENTE DE GORDURA VEGETAL, COM ADIÇÃO DE SAL, 
EM POTES DE POLIPROPILENO COM LACRE DE PAPEL ALUMINIZADO ENTRE A TAMPA E O POTE, 
RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO 
CONTENDO PESO LÍQUIDO 500G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS 
DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE 
VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO E NÚMERO DO REGISTRO. O PRODUTO DEVERÁ 
APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 06 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA 
UNIDADE REQUISITANTE. 

105 4,66 489,30 

48 MILHO - EM LATA, 200 GR, EMBALAGENS ISENTAS DE  FERRUGENS, VALIDADE DE 01 ANO A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

80 1,79 143,20 

49 MILHO - EM LATA, 02 KG, EMBALAGENS ISENTAS DEFERRUGENS, VALIDADE DE 01 ANO A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

02 12,52 25,04 

50 MILHO PARA PIPOCA - MILHO PARA PIPOCA TIPO 1. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO DE 
500G. ISENTO DE ODORES ESTRANHOS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. PRAZO MÍNIMO 
DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

130 3,15 409,50 

51 MISTURA EM PÓ PARA BOLOS - INGREDIENTES: AÇÚCAR, FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA 
COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, CACAU, SAL, ESTABILIZANTE 
ESTEARATO DE PROPILENO GLICOL, FERMENTOS QUÍMICOS (BICARBONATO DE SÓDIO, 
PIROFOSFATO DE SÓDIO, FOSFATO DE ALUMÍNIO E SÓDIO), E AROMATIZANTE. CONTÉM 
GLÚTEN:SABORES VARIADOS. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA 
DE ENTREGA. 

60 3,44 206,40 

52 MOLHO SHOYU MACROBIÓTICO 500M ( DAIMARU) É FABRICADO PELO PROCESSO DE 
FERMENTAÇÃO NATURAL E NÃO CONTÉM AROMATIZANTES, CORANTES E GLUTAMATO E 
MONOSSÓDICO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR E NÃO CONTÉM GLÚTEN. PRAZO MÍNIMO DE 
VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

05 5,67 28,35 

53 ÓLEO DE SOJA - ÓLEO DE SOJA REFINADO, EMBALAGEM PET COM 900 ML, ISENTO DE ODORES 
ESTRANHOS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES 
A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

75 3,54 265,50 

54 ORÉGANO EM PACOTE DE 100GR, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA 
DATA DE ENTREGA. 

20 7,08 141,60 

55 OVO, TAMANHO EXTRA, PESO 71 G, ORIGEM GALINHA, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS BRANCO, CAIXA COM 12 UND. 
 PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

75 5,00 375,00 

56 PALMITO EM CONSERVA – EMBALAGEM DE VIDRO CONTENDO 300 GR, PRAZO MÍNIMO DE 
VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

52 14,21 738,92 

57 PAPEL ALUMÍNIO - ALTA QUALIDADE, GERALMENTE UTILIZADO NO USO DOMÉSTICO PARA 
PREPAROS DE COMIDAS OU PARA EMBALAR ALIMENTOS. EMBALAGEM .28X30 

20 4,37 87,40 

58 PAPEL FILME– PAPEL ACOPLADO COM FILME DESTACÁVEL PARA EMBALAR ALIMENTOS.28X30 20 4,07 81,40 

59 PIMENTA CALABREZA – EM PÓ EMBALAGEM DE 30 GR 10 3,06 30,60 

60 POLPA DE FRUTA CONGELADA - (100 GRS) PASTEURIZADA EMBALAGEM C/ 100 GRAMAS - 
SABOR ABACAXI, ACEROLA, GOIABA, MORANGO, MARACUJA, LIMAO, PESSEGO. 

300 2,38 714,00 

61 PAO DE FORMA FATIADO EM EMBALADO EM PACOTE DE 400GR 150 4,80 720,00 

62 PAO DE FORMA FATIADO EM EMBALADO EM PACOTE DE 400GR 150 5,82 873,00 

63 PAO TIPO BISNAGUINHA EM EMBALADO EM PACOTE DE 300GR 150 5,29 793,50 

64 PAO DE QUEIJO CONGELADO PRODUTO PARA ASSAR, PACOTE DE 1 QUILO CONTENDO 50 
UNIDADE PÃO DE QUEIJO DE 20 GRAMAS, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA 

150 11,43 1.714,50 

65 REQUEIJÃO CREMOSO EM COPO DE 250 GR, PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

60 5,00 300,00 

66 SAL - SAL IODADO, REFINADO, PACOTES DE 01 KG, 
MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

18 1,41 25,38 

67 TEMPERO EM PASTA COMPLETO- SAL, COLORÍFICO, ALHO, CEBOLA, ORÉGANO, SALSA, LOURO, 
CONDIMENTOS PREPARADOS DE ALHO E DE CEBOLA, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO 
MONOSSÓDICO, INOSINATODISSÓDICO E GUANILATODISSÓDICO CONTÉM GLÚTEN, 
EMBALAGEM DE 300 ML 
PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

20 3,40 68,00 

68 TEMPERO EM PASTA COMPLETO - SAL, COLORÍFICO, ALHO, CEBOLA, ORÉGANO, SALSA, LOURO, 
CONDIMENTOS PREPARADOS DE ALHO E DE CEBOLA, REALÇADORES DE SABOR GLUTAMATO 
MONOSSÓDICO, INOSINATODISSÓDICO E GUANILATODISSÓDICO CONTÉM GLÚTEN, 
EMBALAGEM DE 01KG PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA. 

03 10,27 30,81 

69 VINAGRE FERMENTADO ACÉTICO DE ALCOOL, ÁGUA E CONSERVADOR INS 224. ACIDEZ 4,0%. 
NÃO CONTÊM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 750 ML. PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

27 1,79 48,33 

70 QUEIJO PARMESÃO RALADO PACOTE 100G PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE 06 MESES A 
PARTIR DA DATA DE ENTREGA. 

24 4,80 115,20 

Valor Total Adjudicado no lote 01 - R$ 26.350,00 (Vinte e seis mil e trezentos e cinquenta reais). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 890 – PÁG. 14 – QUINTA-FEIRA – 21.12.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
Fornecedor: ANGELA GIGLIOTI NAVARRO - MERCEARIA - ME 
CNPJ/CPF: 02.434.559/0001-55 

LOTE 02 – FRIOS E CARNES 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 APRESUNTADO FATEADO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO OBTIDO DOS CORTES DO MEMBRO 
POSTERIOR DO SUÍNO, DESOSSADO OU NÃO, ADICIONADOS DE INGREDIENTES, E SUBMETIDO 
A UM PROCESSO TÉRMICO ADEQUADO 

90  20,65 1.858,50 

02 BACON DEFUMADO 20 56,24 1.124,80 

03 CARNE BOVINHA TIPO PATINHO 80 21,81 1.744,80 

04 CARNE DE FRANGO TIPO FILE DE PEITO DE FRANGO 55 13,17 724,35 

05 CARNE MOÍDA DE PRIMEIRA QUALIDADE 105 15,81 1.660,05 

06 COXA E SOBRECOXA FRANGO 200 6,39 1.278,00 

07 LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA 10 16,32 163,20 

08 MORTADELA – TIPO DEFUMADA FATIADA 05 17,41 87,05 

09 QUEJO MOZZARELLA FATEADO, QUEIJO QUE SE OBTÉM POR FILAGEM DE UMA MASSA 
ACIDIFICADA, ( PRODUTO INTERMEDIARIO OBTIDO POR COAGULAÇÃO DE LEITE POR MEIO DE 
COALHO E/OU OUTRAS ENZIMAS COAGULANTES APROPRIADAS), COMPLEMENTADA OU NÃO 
PELA AÇÃO DE BACTÉRIAS LÁCTICAS ESPECÍFICAS 

110 24,20 2.662,00 

10 SALSICHA - SALSICHA BOVINA EMBALADA A VÁCUO, LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER 
SUBSTÂNCIA NOCIVA, ODORES ESTRANHOS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A 
CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 

95 7,75 736,25 

Valor Total Adjudicado no lote 02 - R$ 12.039,00 (Doze mil reais e trinta e nove centavos). 
 

LOTE 03 - HORTIFRUTIGRANJEIROS 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 ABACAXI 95 5,25 498,75 

02 ALFACE 35 3,05 106,75 

03 ALHO 06 23,23 139,38 

04 BANANA 45 2,12 95,40 

05 BATATA 60 3,19 191,40 

06 BETERRABA 30 2,73 81,90 

07 CEBOLA 50 3,05 152,50 

08 CENOURA 50 3,11 155,50 

10 COUVE FLOR 20 4,43 88,52 

11 LARANJA 90 1,73 155,70 

12 MAÇA 55 5,38 295,90 

13 MAMÃO 60 3,73 223,80 

14 MANGA 55 3,74 205,70 

15 MELANCIA 130 1,59 206,70 

16 MELÃO 40 4,15 166,00 

17 MORANGO 80 4,29 343,20 

18 PERA 35 7,11 248,85 

19 PESSEGO 40 4,25 170,00 

20 REPOLHO 15 2,81 42,15 

21 TOMATE 95 3,72 353,40 

21 UVA 30 7,49 224,70 

22 VAGEM 30 10,56 316,80 

Valor Total Adjudicado do lote 03 – R$ 4.463,00 (Quatro mil e quatrocentos e sessenta e três reais). 
LOTE 06 – MATERIAIS DESCARTÁVEIS 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 COPO DESCARTÁVEL – CAPACIDADE PARA 50 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES ,COM 50 
PACOTES 

10 119,19 1.191,90 

02 COPO DESCARTÁVEL – CAPACIDADE PARA 50 ML. PACOTE COM 100 UNIDADES ,COM 50 
PACOTES 

40 94,77 3.790,80 

03 COPO DESCARTÁVEL BRANCO PARA SOBREMESA  100 ML COM 100 UNIDADES 03 5,42 16,26 

04 COPO DESCARTAVEL – CAPACIDADE PARA 500 ML COM TAMPA COM FURO COM 500 UNIDADE 02 121,13 242,26 

05 COLHER DESCARTÁVEL – TAMANHO 20X50CENTÍMETROS. PACOTE COM 50 UNIDADES 70 4,53 317,10 

06 GARFO, DESCARTÁVEL PARA BOLO MATERIAL CORPO PLÁSTICO, TIPO ADULTO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INCOLOR, DESCARTÁVEL, PACOTE COM 50 UNIDADES 

40  4,07  162,80 

07 GUARDANAPO DE PAPEL - CONFECCIONADO EM PAPEL ABSORVENTE EM FOLHA SIMPLES; 
MEDINDO 21 X 22 CENTÍMETROS. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR DATA DA FABRICAÇÃO E 
DA VALIDADE. CAIXA COM 1.500UND 

15  33,92  508,80 

08 SAQUINHO DE PAPAEL PARA PIPOCA Nº 2– MEDIDAS APROXIMADAS: 14 X 08 CM, PCT COM 
100 UNIDADES. 

30 2,66  79,80 

09 SAQUINHO DE PAPAEL PARA PIPOCA– MEDIDAS APROXIMADAS: 21 X 12 CM, PCT COM 100 
UNIDADES 

03  4,26  12,78 

10 PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO SOBREMESA, TAMANHO PEQUENO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESCARTÁVEL, COR BRANCA, PACOTE COM 10 UNIDADES 

240  1,37  328,80 

11 SAQUINHO PARA CACHORRO QUENTE – MEDIDAS APROXIMADAS: 20 X 10 CM PACOTE COM 
100 UNIDADES 

30  2,29  68,70 

Valor Total Adjudicado lote 06 – R$ 6.720,00 (Seis mil e setecentos e vinte reais). 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 890 – PÁG. 15 – QUINTA-FEIRA – 21.12.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

Fornecedor: RIO SUL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E PROMOÇAO DE EVENTOS EIRELI- ME 
CNPJ/CPF:  07.626.072/0001-98 

LOTE 04 - DOCES 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 BALA DE MASCAR – EMBALAGEM DE 750 GR DIVERSOS SABORES 32  3,17  101,59 

02 BOMBOM SONHO DE VALSA – 1KG PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA 
DATA DE ENTREGA. 

26 36,63 952,38 

03 DOCE DE ABÓBORA - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PRAZO 
DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 

06 24,96 149,76 

04 DOCE DE LEITE – EMBALAGEM  COM 50 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PRAZO DE 
VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 

11 27,30 300,30 

05 GELEIA DE MOCOTO – EMBALAGEM COM 50 UNIDADES, PRODUTO CORES ROSA E BRANCO 
EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA 
DATA DE ENTREGA. 

06 27,30 163,80 

06 CHICLETE DE BOLA SABOR TUTTI-FRUTTI CAIXA COM 100 UNIDADES 13 8,53 110,89 

07 MARIA MOLE – EMBALAGEM COM 50 UNIDADES 12 27,60 331,20 

08 MINI CHOCOLATES COM RECHEIO DE MORANGO E COBERTURA DE CHOCOLATE PRETO, CAIXA 
COM 50 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE 

26 29,66 771,16 

09 PAÇOCA TIPO TABLETE - EMBALAGEM COM 50 UNIDADE EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, 
PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 

11 27,00 297,00 

10 PAÇOQUINHA – EMBALAGEM  COM 50 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE 05 24,63 123,15 

11 PÉ DE MOLEQUE - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PRAZO 
DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. 

11 24,63 270,93 

12 PIRULITO – EMBALAGEM DE 500G 20 8,88 177,60 

13 TETA DE NEGA – EMBALAGEM COM 50 UNIDADES EMBALADAS INDIVIDUALMENTE 14 24,96 349,44 

14 CANUDO COM DOCE DE LEITE - EMBALAGEM COM 50 UNIDADES EMBALADAS 
INDIVIDUALMENTE, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES A CONTAR DA DATA DE 
ENTREGA. 

05 24,96 124,80 

Valor Total Adjudicado do lote 04 – R$ 4.224,00 (Quatro mil e duzentos e vinte e quatro reais). 
 
 

LOTE 05 – PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CONFEITARIA 

Item Descrição Quant. Valor Unit. 
(R$) 

Valor. Total 
(R$) 

01 BOLACHA DE COCO TIPO CASEIRA INDUSTRIALIZADA EMBALAGEM DE 500 GR 55 24,50 1.347,50 

02 BOLACHA DE NATA TIPO CASEIRA INDUSTRIALIZADA EMBALAGEM DE 500 55 20,85 1.146,75 

03 BOLO - AQUISIÇÃO DE BOLO QUANTIDADE MÍNIMA DE 1 KG POR TIPO DE BOLO. COM AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: 
BOLO DE CHOCOLATE; 
BOLO DE CENOURA; 
BOLO DE LARANJA; 
BOLO DE FUBÁ COM GOIABADA 

280 12,80 3.584,00 

04 BOLO MASSA BRANCA COM RECHEIO DE CREME COM FRUTAS E COBERTURA DE CHANTILY 192 29,60 5.683,20 

05 DOCE DO TIPO SONHO, ASSADO 50 GRAMAS EMBALADO EM FORMINHAS DE PAPEL 
INDIVIDUAL COM OS SEGUINTES RECHEIOS: 
CREME 
DOCE DE LEITE 
GOIABADA 

900 2,25 2.025,00 

06 DOCE TIPO CAROLINA, MASSA DO TIPO BOMBA COM RECHEIO DE DOCE DE LEITE OU 
BRIGADEIRO COM COBERTURA DE CHOCOLATE. 

80 29,80 2.384,00 

07 CUECA VIRADA 80 22,65 1.812,00 

08 MINI PÃO FRANCÊS 25 GRAMAS 100 10,92 1.092,00 

09 MINI PÃO SÍRIO RECHEADO COM OS SEGUINTES RECHEIOS: 
PATÊ DE FRANGO COM CENOURA RALADA E ALFACE 

1400 1,56 2.184,00 

10 PANETONE 100 GRAMAS DE FRUTAS CRISTALIZADAS EMBALADAS INDIVIDUALMENTE 450 2,50 1.125,00 

11 PANETONE700 GRAMAS COM GOTAS DE CHOCOLATE EMBALADAS INDIVIDUALMENTE 200 11,00 2.200,00 

12 PÃO - PARA CACHORRO QUENTE 0,80 GRAMAS. 60 15,45 927,00 

13 SALGADOS ASSADOS – COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: 
MASSA FOLHADA COM RECHEIO: PRESUNTO E QUEIJO, FRANGO. 

60 42,65 2.559,00 

14 SALGADOS ASSADOS - QUANTIDADE MÍNIMA DE 100 UNIDADES POR TIPO DE SALGADINHO, 
COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: 
ESFIRRAS DE CARNE COM PESO DE NO MÍNIMO 0,20 GRAMAS CADA; 

155 40,65 6.300,75 

15 SALGADOS ASSADOS – TIPO TORTA, QUANTIDADE MÍNIMA DE 1 KG.COM AS SEGUINTES 
CARACTERÍSTICAS: 
FRANGO COM CATUPIRY; 
PRESUNTO COM MUSSARELA 
LEGUMES 

70 38,33 2.683,10 

 

 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 890 – PÁG. 16 – QUINTA-FEIRA – 21.12.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 

16 SALGADOS FRITOS – QUANTIDADE MÍNIMA DE 100 UNIDADES POR TIPO DE SALGADINHO, COM 
AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS: 
COXINHA DE CARNE COM PESO DE NO MÍNIMO 0,20 GRAMAS CADA; 
COXINHA DE FRANGO COM PESO DE NO MÍNIMO 0,20 GRAMAS CADA; 
KIBE COM PESO DE NO MÍNIMO 0,20 GRAMAS CADA; 
BOLINHA DE QUEIJO COM PESO DE NO MÍNIMO 0,20 GRAMAS CADA; 
RISOLES DE CARNE COM PESO DE NO MÍNIMO 0,20 GRAMAS CADA; 

140 36,33 5.086,20 

17 SANDUICHE – AQUISIÇÃO DE BAGUETE. COM SEGUINTE CARACTERÍSTICA: 
PÃO BAGUETE COM PRESUNTO, MUSSARELA E ALFACE. PEÇA COM 300 GRAMAS CORTADAS 
EM PEDAÇOS.: 

165 19,50 3.217,50 

18 TORTA DOCE ASSADA COM RECHEIO DE, ABACAXI, MORANGO E BANANA 50 30,66 1.533,00 

 
Valor Total Adjudicado do lote 05 – R$ 46.890,00 (Quarenta e seis mil e oitocentos e noventa reais). 
02 – Autorizar a emissão da(s) notas de empenho correspondente(s). 
Sabaudia,20 de dezembro de 2017.  

_________________________ 
Edson Hugo Manueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 
 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 890 – PÁG. 17 – QUINTA-FEIRA – 21.12.20 17 - EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
 

 


